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کیوسک

تألیفات

هشتگ

چهره جمهوری اسلامی 

آن روی سکه مرد ديپلماسی

سوگواران توييتری
بی بی سی

در چند ماه اخیــر، همزمان با اوج 
گرفتن فضای دیپلماســی در پی 
جنگ اسرائیل-غزه، او صدای همیشگی در تلفن ها، چهره 
همیشــگی در نشســت ها، و در تماس دائمی با متحدان و 

همینطور وزرای خارجی عرب و غربی بوده است.
در چند دهه حضور در پست های کلیدی در وزارت خارجه، 
معروف بود که او روابط نزدیکی با سپاه پاسداران، به خصوص 
فرمانده پیشین آن قاسم سلیمانی، برقرار کرده بود. از وقتی 
که ابراهیم رئیسی در سال 2021بر کرسی ریاست جمهوری 
نشست، امیرعبداللهیان مسافر همیشگی جمهوری اسلامی 
بوده و برای عقب راندن تلاش هــا در ایزوله کردن ایران، و 
یافتن راه هایی برای تســهیل تحریم های فلج کننده علیه 
ایران، در حال ســفر به پایتخت های کشــورهای دور دنیا 

بوده است.

العربيه 

امیــر عبداللهیــان، به خاطــر مخالفت 
سرسختانه اش علیه اسرائیل و بدبینی اش 
نسبت به غرب شناخته می شود. دوران او 
به عنوان وزیر خارجه، به خاطر تلاش و فعالیت های فشرده 
دیپلماتیک برای پایــان دادن به ایزوله کردن ایران و اثرات 
تحریم های فلج کننده آمریکا در خاطر می ماند. او مشخصا 
به دنبال بهبود روابط بین ایران و کشــورهای همسایه اش، 

به خصوص عربستان سعودی بود.

نيويورك تايمز 

امیــر عبداللهیان 
رابطــه نزدیکی با 
سرلشــکر قاســم ســلیمانی، رهبر قدرتمند شاخه قدس 
سپاه پاســداران داشت. او به عربی مســلط بود و تجربیات 
دیپلماتیک اش بر روابط ایــران در خاورمیانه متمرکز بود. 
وقتی که به این پست منصوب شــد، تأکید کرد که یکی از 
اولویت های اولش، رابطه ایران با همسایگانش است  و خیلی 
سریع موضع سرسختانه ای نســبت به آمریکا در مذاکرات 
احیای توافق هسته ای در پیش گرفت. او همیشه از حمایت 
آمریکا از اسرائیل در کارزار نظامی اش در غزه انتقاد می کرد 
و در یک گفت وگو به نیویورک تایمز گفته بود که اگر آمریکا 
به این حمایت ادامه دهد، باید با پیامدهای آن مواجه شود.

حســین امیرعبداللهیان، تنهــا مرد دیپلماســی و رویارویی 
در میدان های داخلــی و خارجی نبود؛ به شــهادت صفحات 
شخصی اش، هم برای بچه های تیم ملی فوتبال و کشتی پست 
می گذاشــت و به آنها آفرین می گفت و هم درباره هنر مجید 

انتظامی و علیرضا قربانی و امیرهوشنگ ابتهاج می نوشت.
آخرین پست او در اینستاگرام هم مربوط به پاسداشت کتاب 
و کتابخوانی بود؛ زمانی که خودش به مصلای تهران رفت و از 

نمایشگاه کتاب بازدید کرد.

سفير يمن در ايران

چه چهره های سرشــناس و چه مردم عادی؛ واکنش ها در 
توييتر به شهادت حسين امير عبداللهيان بسيار زياد بوده. 
همکاران داخلی و خارجی وزير خارجه، به او ادای احترام کرده 

اند و مردم عادی با حسرت، از فقدان ناباورانه او نوشته اند. 

دختر شهيد رکن آبادی

سفير سابق ايران در برزيل

هادی محمدی، روزنامه نگار

فعال توييتری

تحليلگر مسائل بين الملل

فعال توييتری

امیر دیپلماسی
درباره  مردی که زبان دیپلماسی را  بهتر از هر چیزی می شناخت

حسين اميرعبداللهيان، يکی از انتخاب های 
طبيعی دولت ســيزدهم ايران بود؛ ديپلماتی 
که قبلا در انواع پســت های ريز و درشــت، 
ماموريت های داخلی و خارجی، انواع تجربيات 
ديپلماتيک را کسب کرده بود. آخرين پستی 
که در وزارت خارجه مانده بود را به شايستگی 
کســب کرد و وزير خارجه جمهوری اسلامی 
ايران شد. در همان روزها، بدنه وزارت خارجه، 
از اين انتصاب خشــنود بود، چــون يکی از 
خودشان در آن پست نشســته بود. مرحوم 
اميرعبداللهيان، يک ديپلمات قديمی بود و نه 
انتصابی؛ به همين خاطر نه فقط پيچ و خم های 
دنيای سياست و ديپلماســی را می شناخت 
که بهتر از هر کس ديگری با ســاختار وزارت 
خارجه، امکانات و نيروی انسانی آن آشنا بود. 
همگام با دولت جديد، او هم رويکرد متفاوتی 
نســبت به وزير خارجه قبل از خود داشت و 
نخستين و بزرگ ترين ماموريت خود را  بازسازی 
روابط با کشورهای همســايه منطقه تعريف 
کرد؛ ماموريتی که به ثمر نشســت و ايران و 
عربستان، به لطف پيگيری های او و البته تغيير 
سياست های کلان 2کشــور، بعد از مدت ها 
خصومت و فاصله، روابط خود را از سر گرفتند. 

اميرعبداللهيان ســال ها در کشورهای عرب 
منطقه، ازجمله عراق و بحرين، ماموريت داشت 
و در دولت های پيشين، معاون عربی و آفريقايی 
وزارت خارجه بود. از همين جا می توان تسلط و 

علاقه مندی او به مسائل منطقه را توجيه کرد.
او در داخل هــم روابط حســنه و نزديکی با 
فرماندهان سپاه و افراد نزديک به آن داشت و 
همه، چه در داخل و چه در خارج از دوستی اش 
با حاج قاسم سليمانی می گفتند. نزديکی او به 
جريان های مقاومت در منطقه را هم از همين جا 
می توان توجيه کرد، اما در عين حال، هميشه از 
مواجهه و ديالوگ با همتايان غربی و شرقی خود 
استقبال می کرد و حتی در روزهايی که تنش ها 
بالا می گرفت، تلفنی يا حضوری با وزرای خارجی 
غربی، مذاکره می کرد. بسياری از سرسختی او 
برای جلوگيری از منزوی کردن ايران به  خاطر 
تحريم های غربی گفته اند و همينطور حمايت 

سرسختانه اش از جريان مقاومت منطقه.
اين ديپلمات 61ساله، در دامغان متولد شد، در 
دانشگاه تهران ليسانس، فوق ليسانس و دکتری 
روابط بين الملل گرفت، از 1376 وارد خدمت 
شد و درنهايت ماموريتش در اين وزارتخانه، با 

شهادت به پايان رسيد.

امیر عبداللهیان، از روز اول شــروع کارش، نگاهش به منطقه و کشــورهایش بود. او از حامیان همیشــگی جریــان مقاومت در منطقه بــود و بارها در حرف و 
عمل ثابت کرد که بزرگ ترین پشتیبان آنها در دستگاه دیپلماسی ایران است. او بارها با رهبران جریان مقاومت دیدار کرد و در تمامی مذاکراتش با غربی ها 
و مقامات کشــورهای منطقه، همیشــه از جریان مقاومت حمایت می کرد. امیرعبداللهیــان بارها به آمریکا هشــدار داده بود که حمایت این کشــور از رژیم 

صهیونیستی در جنگ غزه، در آینده به ضرر خود آمریکا خواهد بود.

نگاه بــه قدرت های نوظهــور و دوســتی با آنهــا، نه فقط سیاســت کلی 
دولت شهید رئیســی بود که یکی از دغدغه های امیرعبداللهیان هم 
بود. وزیر خارجــه فقید، پیگیر مداوم گســترش روابط بــا قدرت هایی 
مثل برزیل و آفریقای جنوبی بود و بارها با وزیران خارجه این کشورها 
و دیگر کشورهای عضو بریکس ملاقات کرد تا ایران به عضویت این 

پیمان مهم درآید.

امیرعبداللهیــان، به صــورت خســتگی ناپذیری در نشســت های 
بین المللــی مختلف شــرکت می کرد تــا صدای ایــران را به گــوش دنیا 
برساند و از حقوق ایران دفاع کند. او در سازمان ملل چهره آشنایی بود 
اما در نشســت های بین المللی دیگر ازجمله داووس و... هم شرکت 

می کرد تا مدافع حقوق ایران باشد.

نزدیک ترین پیمان بین المللی به ایران، پیمان شــانگهای اســت. از متحدانی مثل 
چین و روسیه گرفته تا کشــورهای منطقه، همه در این پیمان هستند و فقط جای 
ایران خالی بود. امیرعبداللهیان، یکی از مهمانان و میزبانان همیشگی مقامات این 

کشورها بود و عضویت ایران در این پیمان، در دوران وزارت او رقم خورد.

بزرگ تریــن اولویــت وزارت خارجه شــهید امیــر عبداللهیــان، گرم تر کــردن روابط با 
کشــورهای منطقه، به خصوص عربســتان بود. این هدف هم محقق شــد و ایران، 
در دوران وزارت او، روابطش را با عربســتان ازســرگرفت. دیدار تاریخی او با همتای 

عربستانی اش، نمادی از اولویت بندی او در سیاست خارجی بود.

وداعاً صديقي.
خدا حافظ رفيق

شهادت می دهم بعد از رفيقت برای من پدری کردی... 
چقدر شهيد به نامت می آيد... خدانگهدار رفيق پدر...

آخرين استيکری که از او دريافت کردم را تقديمش 
می کنم. انســانی به غايت محترم، مؤدب، خيرخواه 
و مردم دار بود. در شــرايط پرتنش ، بــا لحنی آرام، 
وضعيت را مديريت می کرد. به سان يک دوست/همکار 
 صميمی، محدوديت ها و محذوريت ها را گوشــزد و

 به دنبال راه حل توافقی بود.

ده روز پيش بود ، برنامه حياط دولت . بعد از مصاحبه 
گفت آقای محمدی بيا با هم عکس بگيريم .

خداحافظ وزيرخارجه با اخــلاق ، معتدل و پر تلاش . 
بهترين وزير دولت سيزدهم . عاش سعيدا و مات سعيدا.

حلالمون کن به خاطر حرفايی که بدون آگاهی زديم...
شهادتت مبارك مرد خدا.

ويژگی بارز دکتر  #اميرعبداللهيان، شجاعت در بيان 
مواضع انقلابی و عمل به آنها در ميدان بود.

اميرعبداللهيان، به تنهايــی تاريخ گويای مقاومت 
بود،  شناخت کم نظير و رابطه مستقيم او با جريانات و 
چهره های محورمقاومت او را در شرايطی قرار داده بود 
که هم تاريخ گويای مقاومت باشد و هم از نويسندگان 
ممتاز اين تاريخ. خدا او را قرين رحمت کند که به جز 

خير از او نديديم.


